
№ 2666 от 14.12.2018г. «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения 

муниципальных нужд Управления образования администрации города Железногорска и 

подведомственных ему казённых  и бюджетных учреждений». 

 

 

В целях определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения 

муниципальных нужд Управления образования администрации города Железногорска и 

подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, руководствуясь статьей 19 

Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 № 926 «Об 

утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг)», постановлениями администрации города Железногорска от 03 декабря 2015 № 

3226 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных 

правовых актов города Железногорска Курской области, о нормировании в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд», от 22.03.2016 № 617 «Об утверждении Правил 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных 

нужд города Железногорска», от 17.10.2018 № 2179 «О внесении изменений  в 

постановление администрации города Железногорска от 11.03.2011 № 423», решением 

Железногорской городской Думы от 15.11.2018 № 120-6-РД «О внесении изменений в 

решение Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных 

нужд Управления образования администрации города Железногорска и 

подведомственных ему казённых и бюджетных учреждений, в форме Ведомственных 

перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются 

требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложениям № 1- 43 на 86 

листах. 

2.  Постановление  администрации  города  Железногорска  от 20.11.2017   № 2823 

«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных 

нужд Управления образования администрации города Железногорска и 

подведомственных ему казённых и бюджетных учреждений»  считать утратившим силу. 

3. Управлению образования администрации города Железногорска (Сальникова 

М.В.) осуществлять закупку отдельных видов товаров, работ, услуг в соответствии с 

требованиями, установленными в приложениях к настоящему постановлению. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет своё действие до 31.12.2018 года.  

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                     Д.Г. Горфинкель 
Мирзаева М.А. 

2-65-57 

consultantplus://offline/ref=0659A678CD143AFB6D75908B29454B002FD83023387962B74A6E86F2F676E6EE64878EBF25FCEBA8T9cCG

